
  
COPIA 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 45 del 21/10/2016 
 
Oggetto: Nomina membri Consulte delle Frazioni.- 
                 
L’anno   duemilasedici il giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 17.00 in Proceno nella sala delle 
adunanze posta nella Sede Comunale, convocato con regolari avvisi, si è riunito il Consiglio comunale 
in seduta straordinaria per trattare gli affari iscritti nell’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il signor Pellegrini Cinzia - Sindaco 
Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 
 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
Pellegrini Cinzia Sindaco s  
Pinzi Roberto Vicesindaco s  
Santoni Franco Assessore s  
Pifferi Alessandro consigliere s  
Gobbi Deborah consigliere s  
Lombardelli Adio consigliere  s 
Rossi Valerio consigliere s  
Masini Giordano consigliere s  
Battistoni Francesco consigliere s  
Donatelli Irene consigliere s  
Barbini Anna Maria consigliere s  
 
                                                                                    Presenti 10            Assenti 1 
 
Partecipa il sottoscritto Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 
verbale. 
Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione in 
seduta pubblica degli affari iscritti all’ordine del giorno. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Vista e richiamata la propria deliberazione n.37 del 31.07.2016, con la quale si procedeva alla approvazione del 
Regolamento per l’istituzione e funzionamento della Consulta delle Frazioni; 
 Visto in particolare l’art.6, concernente la composizione e nomina dei membri; 
 Considerato che la Consulta di Frazione è composta da n.3 membri; 
 Che gli stessi sono nominati dal Consiglio Comunale e restano in carica per la durata del mandato amministrativo; 
 Che la nomina avviene per votazione di n.3 componenti sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute al 
protocollo; 
 Considerato che le Frazioni sono due, Centeno ed Osteriola e che quindi occorre procedere alla nomina di una 
consulta per ogni Frazione; 
 Visto che per la Frazione Centeno sono pervenute richieste di nomina da parte dei signori: 
1 –Angelini Giulia   prot.n.3306 del 11.10.2016; 
2 – Piero Angelo Ottusi    prot.n.3261 del 05.10.2016; 
3 – Maria Laura Vestri  prot.n.3210 del 30.09.2016; 
 Pertanto, considerato che i componenti della Consulta devono essere almeno tre e che tre sono i nominativi 
pervenuti, il Consiglio decide vengono eletti membri della Consulta della Frazione Centeno i signori Angelini Giulia, Piero 
Angelo Ottusi e Maria Laura Vestri; 
 Visto che per la Frazione Osteriola sono pervenute richieste di nomina da parte dei signori: 
1 – Del Canuto Marilena  prot.n.3402 del 18.10.2016; 
2 – Bambini Paolo   prot.n.3403 del 18.10.2016; 
3 – Rossini Doriano   prot.n.3404 del 18.10.2016; 
 Pertanto, per le stesse motivazioni di cui sopra, il Consiglio decide che vengono eletti membri della Consulta della 
Frazione Osteriola i signori Del Canuto Marilena, Bambini Paolo e Rossini Doriano; 
 Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto da parte del responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità tecnica; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Con voti favorevoli ed unanimi su n.10 consiglieri presenti, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 
 Di prendere atto dell’esito delle votazioni di cui in premessa e nominare componenti della Consulta della Frazione 
Centeno i signori Angelini Giulia, Ottusi Piero Angelo e Vestri Maria Laura e componenti della Frazione Osteriola i signori 
Del Canuto Marilena, Bambini Paolo e Rossini Doriano; 
 Rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267.- 
 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 
Il Responsabile del servizio 
F.to Cinzia Pellegrini 
 
 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 
Il Responsabile di Ragioneria 
F.to Cinzia Pellegrini 
 
 

 
F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Pellegrini Cinzia 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai 
sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  14/11/2016       al  29/11/2016           al n. 456     del Registro delle 
Pubblicazioni 
 
Proceno lì 14/11/2016                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 
                                                                               

 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 21/10/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 
esecutiva 
 

F.to Il Segretario Comunale Proceno lì 21/10/2016 
Dott.ssa Elena Piccoli 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

 


